مقاله بیان می‌دارد با توجه به اینکه دو طرف مذاکره در واقع دو طرف برای مذاکره صلح آمادگی نداشتند و تحت فشار قدرتها مجبور گردیدند پای میز مذاکره بنشینند. با توجه به این در حال حاضر روند صلح در وضعیت پیش از آغاز مذاکرات قرار دارد و احتمال برخورد و تنش بین طرفین نیز می‌رود و شرمها مجدد مذاکرات با این وضع بی‌نتیجه خواهد ماند.

مقدمه

انتخابات ۲۹ می ۱۹۹۶ (۹ خرداد ۱۳۷۵) در فلسطین اشغالی، سرنوشت روند سازش را به گونه‌ای دیگر رقم زد. در حالی که تلاش می‌شد تا در این انتخابات حزب کارگر به پیروزی برسد و روند سازش مسیر از پیش تعیین شده خود را پی‌بگیرد، با شکست حزب کارگر و به قدرت رسیدن حزب لیکود، این روند سیر دیگری را در پیش گرفت.

در این میان، شهرک‌سازی در شرق بیت‌المقدس افزون بر مسئله شهرک‌های دیگر، مسئله مذاکرات مربوط به بیت‌المقدس را نیز منتفی می‌ساخت و نشان می‌داد که اسرائیل به طور اصولی قصد مذاکره درباره این شهر را ندارد تا چه رسد به آنکه بخش شرقی شهر را به دولت خودگردان واگذار نماید. از این رو اقدام به اجرای طرح‌های شهرک‌سازی مخالفت گسترده‌ای را برانگیخت. بویژه برنامه ساخت شهرکی در محله «ابوغنیم» در شرق بیت‌المقدس در مارس ۱۹۹۷ (اسفند ۱۳۷۵)، ضمن آنکه مذاکرات صلح خاورمیانه را در بن بست کامل قرارداد، موجی از مخالفت را در سطح منطقه و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در پی آورد.

در اعتراض کشورهای عربی به سیاست‌های اسرائیل و شکایت آنها به سازمان ملل، در مارس ۱۹۹۷، شورای امنیت برای بررسی این مسئله تشکیل جلسه داد.